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ПРОТОКОЛ № 6
засідання комісії з питань 
впорядкування назв вулиць міста
13.12.2016                                                                                                          11:00
Присутні члени комісії:
Вусенко Ю.В. – голова комісії

        Бондарук Л.В.

        Троневич П.О.

                                                                 Шостак М.В.

                                                                 Шляхтич Т.В.

                                                                 Соломатін А.М.

Бунда Н.П. 

        Федік М.М.

Данильчук П.П. 
        Відсутні члени комісії: 
Поліщук І.І. 

Матвіїв Я.В. 

        Ткачук Є.Є.

        Присутні:
Карабан Л.М. – голова громадської
організації «Члени родин загиблих

в АТО «Надія»

   Голова комісії: Доброго дня, шановні присутні! На засіданні комісії міської ради з питань впорядкування назв вулиць міста присутні 9 з 12 її членів, кворум є. Розпочинаємо роботу комісії. На розгляд засідання комісії міської ради з питань впорядкування назв вулиць міста пропонуються наступні питання:
   1. Обговорення звернення громади села Сереховичі Старовижівського району, депутатів сільської ради щодо не перейменування вулиці Ярощука у місті Луцьку.
   2. Про незгоду із перейменуванням вулиці Федорова.

   3. Про найменування парку-скверу на честь Маленчука В.С.

   4. Обговорення звернення мешканців вулиці Говорова щодо не перейменування даної вулиці.

   5. Про перейменування частини вулиці Ветеранів на честь архітектора Маловиці В.К. 

   6. Про назву вулиці ім. Андрія Кузьменка.

   7. Про зміну назви вулиці Петра Могили.

   8. Обговорення депутатського звернення Білецького А.Є. про перейменування  вулиці Ярощука на честь Героя України Андрія “Хоми” Снітка .   

   9. Про перейменування вулиці Хотимської на вулицю Хотинську
    Голова комісії: Є пропозиція по перестановці питань порядку денного. В нас є запрошені по питанню № 8 «Обговорення депутатського звернення Білецького А.Є. про перейменування  вулиці Ярощука на честь Героя України Андрія “Хоми” Снітка», тому пропоную дане питання розглянути першим.

   Виступила: Бондарук Л.В. – член комісії, яка запропонувала внести в порядок денний питання про перейменування вулиць міста Луцька у рамках декомунізації і розглянути його першим.   

     В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії.
   Виступив: Федік М.М. – член робочої групи, який вніс пропозицію розглянути список вулиць міста Луцька, що підлягають декомунізації і проголосувати по пунктам. Ті вулиці, по яких є заперечення зняти з голосування.
   Голова комісії: Ставлю на голосування пропозицію Бондарук Л.В. внести в порядок денний питання «Про перейменування вулиць міста Луцька у рамках декомунізації» і розглянути його першим.
   Голосування: «за» - 9
                            «проти» - 0

                                 «утримались» - 0
    Рішення прийнято.
    Голова комісії: Ставлю на голосування пропозицію питання № 8 «Обговорення депутатського звернення Білецького А.Є. про перейменування  вулиці Ярощука на честь Героя України Андрія “Хоми” Снітка» розглянути другим.
   Голосування: «за» - 9
                            «проти» - 0

                                 «утримались» - 0
    Рішення прийнято.
     Голова комісії: Ставлю на голосування порядок денний.
   Голосування: «за» - 9
                            «проти» - 0

                                 «утримались» - 0
    Рішення прийнято.
   Голова комісії: Переходимо до розгляду питань. 

   10. «Про перейменування вулиць міста Луцька у рамках декомунізації». 
   Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка озвучила список вулиць міста Луцька, що підлягають декомунізації по пунктам.
   1. Вулицю Боженка – перейменувати на вулицю Магістральна. Чи є заперечення, зауваження? Немає.

2. Вулицю Говорова - перейменувати на вулицю Павла Чубинського.
   В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії. Чи є заперечення, зауваження? Немає.

   3. Вулицю Корнійчука – перейменувати на вулицю Бориса Нємцова. Чи є заперечення, зауваження? Є. 
   Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка оголосила, що категорично проти перейменування вулиці на Бориса Нємцова. Які є пропозиції?
   В обговоренні питання взяли участь члени комісії. 

   В результаті обговорення вирішили: зняти даний пункт з голосування на доопрацювання. 
   4. Вулицю Красовського – перейменувати на вулицю Галини Коханської. Чи є заперечення, зауваження? Немає.

   5. Провулок Красовського – перейменувати на провулок Галини Коханської. Чи є заперечення, зауваження? Немає.

   6. Вулицю Молодогвардійська – перейменувати на вулицю Крайня. Чи є заперечення, зауваження? Немає.

   7. Вулицю Нікішева – перейменувати на вулицю Михайла Вербицького. Чи є заперечення, зауваження? Немає.

   8. Вулицю Панфілова – перейменувати на вулицю Анатолія Пашкевича.
   В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії.

   В результаті обговорення вирішили: зняти даний пункт на доопрацювання. 

   9. Вулицю Революційна – перейменувати на вулицю Акацієва.

   Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка поцікавилась чому саме на Акацієву, а не на попередню назву Сінна.

   Бондарук Л.В. – член комісії проінформувала, що попередня назва вулиці Сінна з 1939 року. На даний момент така назва не зрозуміла для населення. 

   В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії.
   В результаті обговорення вирішили: залишити даний пункт.

   10. Вулицю Макаренка – перейменувати на вулицю Долинна. Чи є заперечення, зауваження? Немає.

   11. Вулицю Островського – перейменувати на вулицю Олександра Байдукова.

   Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка запропонувала зняти даний пункт на доопрацювання.

   Бондарук Л.В. – член комісії проінформувала, що попередні назви – об’єднала дві колишні вулиці Металеву і Глиняну. Є пропозиція перейменувати на назву вулиці Металева чи Глиняна.
   В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії.
   Виступив: Данильчук П.П – член комісії, який запропонував зняти даний пункт на доопрацювання.  
   В результаті обговорення вирішили: зняти даний пункт на доопрацювання. 
   12. Вулицю Шевцової – перейменувати на вулицю Староброварна. Чи є заперечення, зауваження? Немає.

   13. Вулицю Папаніна – перейменувати на вулицю Арсена Річинського. Чи є заперечення, зауваження? Немає.

   14. Вулицю Ярощука – перейменувати на вулицю Сергія Тимошенка.
   Виступив: Данильчук П.П – член комісії, який запропонував зняти даний пункт на доопрацювання. На Волині багато видатних архітекторів, тому є пропозиція скласти список архітекторів Луцька, Волині і взяти зібраний образ. Розглянути, обговорити дане питання і запропонувати назву наприклад «Вулиця Волинських архітекторів».
   В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії.

   В результаті обговорення вирішили: зняти даний пункт на доопрацювання. 
   15. Провулок Червоноармійський – перейменувати на провулок Черешневий. Чи є заперечення, зауваження? Немає.

   16. Вулицю Воїнів-інтернаціоналістів – перейменувати на вулицю Воїнів-афганців. Чи є заперечення, зауваження? Немає.

   17. Вулицю Федорова – перейменувати на вулицю Святого Миколая. Зняти даний пункт на доопрацювання. 

   18. Вулицю Гастелло – перейменувати на вулицю Люблінська. На честь міста-побратима Луцька – міста Люблін у Польщі.
   В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії.
   В результаті обговорення вирішили залишити дану назву вулиці Люблінська.

   19. Вулицю Ватутіна – перейменувати на вулицю Ліщинова. Чи є заперечення, зауваження? Немає.

   Виступила: Бунда Н.П. – член комісії, яка внесла пропозицію повернутись до пункту 6 «Вулицю Молодогвардійська – перейменувати на вулицю Крайня» і зняти даний пункт на доопрацювання, тому що мешканці даної вулиці проти такої назви -  Крайня.
   В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії.
   В результаті обговорення вирішили: зняти даний пункт на доопрацювання.
   Голова комісії: Ставлю на голосування список вулиць міста Луцька, що підлягають перейменуванню у рамках декомунізації, окрім пунктів № 3 вулиця Корнійчука, № 6 вулиця Молодогвардійська, № 8 вулиця Панфілова, № 11 вулицю Островського, № 14 вулиця Ярощука, № 17 вулиця Федорова. 
   Голосування: «за» - 9
                            «проти» - 0

                                 «утримались» - 0
    Рішення прийнято.
    8. Обговорення депутатського звернення Білецького А.Є. про перейменування  вулиці Ярощука на честь Героя України Андрія “Хоми” Снітка .   

   Голова комісії: По даному питанню є запрошені представникі громадських організацій. Також є петиція, яка набрала 79 голосів із 300 і депутатське звернення Білецького А.Є.

   Слухали: Карабан Л.М. – голова громадської організації «Члени родин загиблих в АТО «Надія», яка повідомила, що на честь пам’яті Снітко Андрія Володимировича (Хома) названа школа, а також вулиця в селі Гораймівка Маневицького району, де він мешкав. У нас в Луцьку є 30 загиблих військовослужбовців лучан, які віддано і героїчно захищали незалежність України і віддали своє життя за мир і спокій, а у Волинській області 193 герої. І тому буде некоректно по відношенню до цих героїв виділяти тільки одного. Тому просимо назвати одну центральну вулицю у місті Луцьку в пам’ять загиблих в АТО.
 Слухали: Андрія Дяченко – представника цивільного корпусу «Азов», який проінформував присутніх по даному питанню. Під час виконання бойового завдання поблизу м. Іловайськ Донецької області, Андрій Снітко накрив гранату своїм тілом, чим врятував двох побратимів від загибелі. Такий приклад заслуговує на вшанування і увіковічення його імені у назві вулиці міста Луцька.

   В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії.
   Голова комісії: Ставлю на голосування повернутись до порядку денного.
   Голосування: «за» - 9
                            «проти» - 0

                                 «утримались» - 0
   Рішення прийнято.
   Виступив: Данильчук П.П – член комісії, який запропонував зібрати громадські організації і обговорити дане питання, прийти до спільного рішення.
   Виступив: Шляхтич Т.В. – член комісії, який підтримав пропозицію Данильчука П.П. і  запропонував зняти на доопрацювання дане питання. 
   Голова комісії: Ставлю на голосування пропозицію зняти на доопрацювання питання № 8 «Обговорення депутатського звернення Білецького А.Є. про перейменування  вулиці Ярощука на честь Героя України Андрія “Хоми” Снітка». 
   Голосування: «за» - 7
                            «проти» - 1
                                 «утримались» - 1
    Рішення прийнято.
   1. Обговорення звернення громади села Сереховичі Старовижівського району, депутатів сільської ради щодо не перейменування вулиці Ярощука у місті Луцьку.
   Голова комісії: Всі ознайомленні з даним зверненням. Які будуть пропозиції?
   В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії.

   В результаті обговорення вирішили взяти до відома дане звернення.
   Голова комісії: Ставлю на голосування взяти до відома дане звернення.
   Голосування: «за» - 9
                            «проти» - 0
                                 «утримались» - 0
    Рішення прийнято.
   2. Про незгоду із перейменуванням вулиці Федорова.

   Голова комісії: Всі ознайомленні з даним зверненням. Які будуть пропозиції?
   В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії.

   В результаті обговорення вирішили взяти до відома дане звернення.

   Голова комісії: Ставлю на голосування взяти до відома дане звернення.
   Голосування: «за» - 9
                            «проти» - 0
                                 «утримались» - 0
   Рішення прийнято.
   3. Про найменування парку-скверу на честь Маленчука В.С.

   Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка озвучила звернення громадян, щодо найменування парку-скверу на честь Маленчука В.С. на території прилеглій до «Електроапаратного заводу». Які будуть пропозиції?

   Виступила: Бунда Н.П. – член комісії, яка поцікавилась чи має статус парку-скверу дана територія.
   В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії.

   В результаті обговорення вирішили взяти до відома дане звернення і вивчити дане питання детальніше.
   Голова комісії: Ставлю на голосування взяти до відома дане звернення.
   Голосування: «за» - 9
                            «проти» - 0
                                 «утримались» - 0
   Рішення прийнято.
   4. Обговорення звернення мешканців вулиці Говорова щодо не перейменування даної вулиці.

   Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка озвучила депутатський запит Кравченко О.В. щодо не перейменування вулиці Говорова. 
   В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії.

   В результаті обговорення вирішили: надати відповідь, що дану вулицю було перейменовано, в зв’язку з тим, що вона підлягає у рамки декомунізації.
   5. Про перейменування частини вулиці Ветеранів на честь архітектора Маловиці В.К. 

   Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка проінформувала присутніх по даному питанню.
   Виступила: Бунда Н.П. – член комісії, яка повідомила, що на честь архітектора Маловиці В.К., виготовлена інформаційна таблиця з інформаційною довідкою, яка буде встановлена на самому довшому будинку, який він збудував.
   В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії.
   В результаті обговорення вирішили: надати відповідь, що на честь архітектора Маловиці В.К., виготовлена інформаційна таблиця з інформаційною довідкою, яка буде встановлена на самому довшому будинку, який він збудував. Дане питання було обговорено на комісії міської ради з питань впорядкування назв вулиць міста. 
   6. Про назву вулиці ім. Андрія Кузьменка.

   Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка проінформувала присутніх по даному питанню. Дане питання неодноразово обговорювалось. Наше місто розбудовується, тому в майбутньому можливо назвати нову вулицю ім. Андрія Кузьменка.

   В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії.
   В результаті обговорення вирішили взяти до відома дане звернення, надати проміжну відповідь, що дане питання обговорювалось. 
   7. Про зміну назви вулиці Петра Могили.
   Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка проінформувала присутніх по даному питанню.
   В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії.
   В результаті обговорення вирішили: надати відповідь, що немає підстав для перейменування даної вулиці.
    9. Про перейменування вулиці Хотимської на вулицю Хотинську.
    Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка озвучила дане звернення.             

    Слухали: Троневича П.О. – члена комісії, який проінформував присутніх по даному питанню.
    В обговоренні даного питання взяли участь члени комісії.

    Голова комісії: Ставлю на голосування пропозицію про перейменування вулиці Хотимської на вулицю Хотинську.   
    Голосування: «за» - 9
                            «проти» - 0
                                 «утримались» - 0
    Рішення прийнято.
   Виступила: Бондарук Л.В. – член комісії, яка внесла пропозицію, на наступне засідання комісії міської ради з питань впорядкування назв вулиць міста, внести до порядку денного питання «Про перейменування проспекту президента Грушевського на вулицю Михайла Грушевського.
    Голова комісії -  Вусенко Ю.В. оголосила, що наступне засідання комісії міської ради з питань впорядкування назв вулиць міста, спільно з робочою групою відбудеться 19.12.2016 року о 10.00. 
    Голова комісії: Чи є ще пропозиції, виступи? Немає.
          Дякую Вам, колеги, за роботу!

Голова комісії                                                                                    Юлія Вусенко
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